
Evangelische Diakonie Lindau e.V. 
 
Öffentliche Ausschreibung auf der Grundlage der VOB 
 
Die Evangelische Diakonie Lindau e.V. schreibt auf der Grundlage der VOB, Teil A, § 3a  
folgende Bauleistungen aus: 
 
Bauvorhaben: Abbruch und Neubau Gebäudewestflügel  

Maria-Martha-Stift 
 Zwanzigerstraße 20-26 
 88131 Lindau a.B. 
 
Ausführung: Beginn: ca. 10/2023 
 Fertig ca. 04/2026 
  
Leistungen:  Elektroinstallationen 

ca. 15 Stück Verteileranlagen 
ca. 600 Stück Beleuchtungskörper 
ca. 1.600 Stück Installationsgeräte 
ca. 40.000 m Kabel/ Leitungen 
1 Datennetzwerk mit ca. 500 Port 
3 Stück RWA Anlagen 
1 Brandmeldeanlage mit ca. 700 Melder 
1 Zentrale Not- und Sicherheitsbeleuchtung 
1 Lichtrufanlage für ca. 80 Patientenzimmer 
 

Anforderung der 
Verdingungsunterlagen: ab 20.03.2023 
 Planungsbüro 
 Manfred Straub 
 Alemannenstraße 10 
 88069 Tettnang 
 (per Mail: straub@pb-straub.de 
 
Schutzgebühr: Keine. 
 
Angebotsabgabe:    Evangelische Diakonie Lindau e.V. 
 Alten- und Pflegeheim Maria-Martha-Stift  
 -Anmeldung / Rezeption- 
 Zwanzigerstraße 20-26 
 88131 Lindau a.B.  
 
Submission: 20.04.2023 
 14.00 Uhr, siehe Angebotsabgabe 
 
Ablauf Zuschlagsfrist: 12.05.2023 
 
Sicherheiten: 3% Vertragserfüllungsbürgschaft 
 5% Gewährleistungsbürgschaft 
 
 
Lindau a. B., 20.03.2023 
 
Anke Franke 
Geschäftsführerin  
 


